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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

طارمی-اینتر؛ قرارداد نهایی شد

مهدی در تست های پزشکی نراتزوری
کار پیوستن مهدی طارمی به اینتر تمام شده است. این بازیکن 
پیش قرارداد نیز با نراتزوری امضا کرده و قرارداد رسمی نیز در 
ماه ژوئن و پس از انجام تست های پزشکی به امضای نهایی 
ــازار  می رسد. این خبری است که توسط بزرگترین خبرنگار ب

نقل و انتقالات فوتبال دنیا اعام شده است. فابریتزیو رومانو 
با انتشار عکسی از مهدی طارمی در لباس نراتزوری نوشت: 
»اینتر اکنون تست های پزشکی را برای مهدی طارمی رزرو 
کرده است تا به عنوان بازیکن آزاد در ماه ژوئن به این تیم 

ملحق شود. توافق شفاهی با طارمی از یک ماه پیش برقرار 
است. قرارداد تا ژوئن 2026 اعتبار دارد که شامل گزینه ای 
برای تمدید آن برای یک سال بیشتر است. قرار است که این 

قرارداد امضا شود.«

فوتبال در آسیا رشد قابل توجهی 
داشته و تیم های کوچک دیگر زنگ 
تفریح نیستند؛ این موضوعی است که 
آندرانیک تیموریان، مربی کنونی تیم 
ملی فوتبال ایران به آن اشاره مستقیم 
دارد و معتقد است که در آینده تیم های 
بزرگ قاره آسیا باید با انگیزه بیشتر 
مقابل تیم های کوچک قرار بگیرند. 
آندو تجربیاتی که از جام ملت های آسیا 
به دست آمده را بسیار گرانبها می داند و 
معتقد است اتفاقاتی که در جام ملت ها 
رخ داد ذهنیت ها را در تیم ملی فوتبال 

ایران تغییر خواهد داد.
 

 به عنوان بازیکن تجربه جام 
ملت های آسیا را در کارنامه 

داشتی، اما این بار در قامت مربی 
روی نیمکت تیم ملی نشستی و 

این تورنمنت را پشت سر گذاشتی.
وقتی به عنوان بازیکن به تیم ملی 
کشورت خدمت می کنی، نمی توانی 
استرس و نگرانی کادر فنی تیم ملی را به 
خوبی حس کنی. البته بازیکن بودن هم 
سختی ها و دشواری های خودش را دارد 
اما مربیگری مدل دیگری از استرس و 
نگرانی را به شما منتقل می کند. این بار 
خودم در کنار آقای قلعه نویی در جایگاه 
مربی قرار گرفتم و به عینه دیدم که یک 
مربی چه شرایط سختی را کنار زمین 

سپری می کند. واقعاً کار سختی است 
و وقتی انتظارات زیادی وجود داشته 
باشد، دشواری کار بیشتر می شود. 
باید کنار زمین هم تک تک بازیکنان 
خودت را آنالیز کنی و هم بازیکنان 
حریف را؛ فشار هواداری هم هست. 
خودتان تصور کنید که چه شرایطی 

حاکم می شود.
 قطعاً تجربه بزرگی از جام ملت ها 

به دست آوردی.
همین طور است. بودن در کادر فنی 
تیم ملی برای من یک قدم رو به جلو 
بود و با فضای این کار در یک تورنمنت 
بزرگ آشنا شدم. این تجربه می تواند در 
آینده مربیگری من بسیار اثرگذار باشد. 
هرچند که همه ما دوست داشتیم جام 
ملت های آسیا را با قهرمانی تمام کنیم 
اما در نهایت به این هدف نرسیدیم اما 
باید از اتفاقاتی که رخ داد درس بگیریم.
مهم ترین سؤالی که از کادرفنی تیم 

ملی وجود دارد این است که چرا 
مقابل قطر آن فوتبالی که انتظار 
می رفت به نمایش گذاشته نشد.

تیم هایی مانند قطر که در گذشته جزو 
مدعیان نبودند در سال های اخیر رشد 
کرده اند و شاید ما هنوز قطر را به چشم 
همان تیم درجه دویی می دیدیم که در 
تاریخ تقابل های خود فقط یک بار موفق 
شده بود تیم ملی کشورمان را شکست 
دهد. ما چوب ذهنیت مان نسبت به 
تیم هایی از این دست را خوردیم و قدری 
این قبیل تیم  ها را دست کم گرفتیم. 
همان طور که دیدید در بازی با ژاپن 

طور دیگری بودیم چون می دانستیم 
عقبه ژاپن چیست و با چه تیمی بازی 
داریم. در بازی با قطر اما این حس 
کمتر وجود داشت و احساس می کردیم 
از پیش برنده ایم. از طرفی بسیاری از 
موقعیت های ما در بازی با قطر گل نشد و 
شما وقتی در آن جو ورزشگاه که کاماً به 
سود میزبان است، موقعیت هایت یکی 
بعد از دیگری گل نمی شود، به لحاظ 

روحی و روانی دچار مشکل می شوی.
 از صحبت هایت پیدا است که تیم 
ملی ایران را مستحق باخت در آن 

بازی نمی دانی.
همین طور است. ما مستحق باخت 
نبودیم و باید به فینال می رفتیم. قطر 
از موقعیت هایش بهتر استفاده کرد اما 
موقعیت های ما به هر دلیل گل نشد. 
فوتبال همین است. از یک ثانیه بعد 
خودت خبر نداری و ما به دلیل از دست 
دادن فرصت های مان و دست کم گرفتن 
قطر تنبیه شدیم و از رسیدن به فینال 
باز ماندیم. تجربه تلخ اما گرانبهایی بود 
که در آینده نباید اجازه دهیم تکرار شود.

 شاید این تجربه در انتخابی جام 
جهانی فوتبال به کار شما بیاید 
چون تصور می شود با توجه به 
اینکه سهمیه تعداد تیم های 

آسیایی برای حضور در جام جهانی 
افزایش یافته، بازی های آسانی 
برای رسیدن به جام جهانی بعد 

پیش رو داریم.
تیم های درجه سه فوتبال آسیا به 
تیم های درجه دو نزدیک شده اند و 

تیم های درجه دو به تیم های درجه 
یک. این به معنی فشرده تر شدن 
رقابت هاست. شما خودتان تصور کنید 
که درکنار تیم هایی مانند ایران، ژاپن، 
کره جنوبی، عربستان و استرالیا که 
مدعیان همیشگی و سنتی فوتبال آسیا 
محسوب می شوند باید همین تیم قطر 
را هم قرار بدهیم. اردن هم اضافه شده 
که تعداد مدعیان برای صعود به جام 
جهانی بعد را به عدد هفت می رساند. 
اما قضیه به همینجا ختم نمی شود. 
شما ازبکستان را  داری که مدعی است 
و دوست دارد به جام جهانی بعد برود. 
عراق هم هست که تیم قابل احترامی 
است. تاجیکستان را هم نباید از ذهن 
دور کنی. ضمن اینکه سوریه، عمان و 
امارات هم حتماً برای رسیدن به جام 
جهانی بعد انگیزه خواهند داشت. تعداد 
این تیم ها را حساب کنی به 13 تیم 
می رسد. به هرحال خیلی مباحث هست 
که ایجاد انگیزه می کند تا این تیم ها به 
جام جهانی بروند. درعین حال شما باید 
روی رشد تیم هایی مانند هنگ کنگ، 
ویتنام و تایلند نیز حساب باز کنی. 
فوتبال آسیا دیگر عرصه ای برای تاخت 
و تاز بی دغدغه مدعیان سنتی نیست و 
باید کار کنی و زحمت بکشی تا مقابل این 

تیم ها به نتیجه مطلوب برسی.
 با این تفاسیر قطعاً کار دشواری 

داریم.
همین طور است اما نباید از یاد ببریم 
ما چه بازیکنان توانمندی داریم. این 
بازیکنان در جام ملت ها خیلی زحمت 

کشیدند و به اعتقاد من مستحق رسیدن 
به قهرمانی بودند. اگر موقعیت های مان 
مقابل قطر گل می شد دیگر هیچ کس 
اشتباهات را نمی دید و همه از قهرمانی 
می گفتند اما به هر دلیل نشد. شما 
مطمئن باشید ما در جام جهانی بعد 
حاضر خواهیم بود اما باید این ذهنیت 
از افکارمان دور شود که تیم های آسیایی 
را زنگ تفریح بدانیم. در آسیا دیگر هیچ 
تیم آسانی وجود ندارد. من مطمئنم که 
با برنامه ریزی جدید که با محوریت آقای 
قلعه نویی انجام خواهد شد، تیم ما با 

قدرت به میدان باز می گردد. کمی نیاز به 
ریکاوری روحی و روانی داریم که قطعاً با 
مرور زمان این اتفاق رخ خواهد داد و با 
ذهنیت جدید تیم ملی در آینده شکل 
خواهد گرفت و آماده رقابت خواهد شد.

 ماندن آقای قلعه نویی و اعضای 
کادرفنی اش البته موافقان و 

مخالفانی هم دارد...
قای قلعه نویی و  به هرحال ماندن آ
کادرفنی تیم ملی موضوعی است که از 
سوی فدراسیون فوتبال تصمیم گیری 
شده و به ما مأموریت داده شده برای 

رفتن به جام جهانی آینده دوباره تیم ملی 
را آماده کنیم. ما موظف هستیم تا زمانی 
که در تیم ملی کار می کنیم صددرصد 
توان خودمان را بگذاریم و تیم ملی را 
آماده کنیم. شما مطمئن باشید ما از 
جام ملت های آسیا درس های بزرگی 
گرفتیم و در آینده این تجربیات به کار 
ما خواهد آمد. از همه مردم هم باید 
بابت حمایت های شان تشکر کنم. 
در این مدت پشت ما بودند و ما به 
مردم بدهکار هستیم و باید در آینده 

جبران کنیم.

بازیکنان ما لیاقت قهرمانی در آسیا را داشتند

آندو تیموریان: چوب دست کم گرفتن قطر را خوردیم
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

 

انتخاب امیر قلعه نویی در جناح راست تیم 
ملی صادق محرمی )در بازی های آسیایی قطر( 
ــود؛ بازیکنی که عمر حضورش در تیم ملی  ب
کم بود، اما با تحسین کارشناسان مواجه شد. 
صادق محرمی در جریان دیدار تیم ملی مقابل 
امارات از ناحیه لیگامانی زانوی چپ دچار 
مصدومیت شد و ادامه جام ملت های آسیا 
را از دست داد. در شرایطی که علیرضا شهاب، 
فیزیوتراپیست تیم ملی پس از بازی احتمال 
مصدومیت این دفاع راست را از ناحیه رباط 
 MRI رد نکرد، محرمی با حضور در بیمارستان
داد. پس از بررسی های تکمیلی کادر پزشکی 
تیم ملی فوتبال، صادق محرمی به دلیل 
آسیب دیدگی شدید ادامه رقابت های جام 
ملت های آسیا را از دست داد. این بازیکن 
به دلیل پارگی رباط صلیبی، پایش را به تیغ 
جراحی سپرد و به همین دلیل محرمی نه تنها 
جام ملت های آسیا، بلکه در ادامه رقابت های 
فصل جاری فوتبال باشگاهی کرواسی با 

پیراهن دیناموزاگرب نیز غایب خواهد بود. 
زمانی که صادق از جام به دلیل آسیب دیدگی 
حذف شد، رامین رضاییان جانشین او شد.

یران در   آماده ترین بازیکن لیگ برتر ا
نیم فصل اول رامین رضاییان بود که عملکرد 
خیره کننده ای با سپاهان داشت. او طی 
1۸ بازی برای سپاهان در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا موفق به زدن ۸ گل و ارسال ۴ 
پاس گل شد. رضاییان در تیم ملی هم شرایط 
بسیار خوبی داشت و تصور می شد قرار است 
عملکرد چند ماه اخیرش را در قطر هم تکرار 
کند. با وجود این رامین در جام ملت ها تنها 
سایه ای از آن مدافع شگفت انگیز سپاهان 
بود و عملکرد متوسطی در این دوره داشت. 
ــی در تمام بازی ها فرصت  ــم مل شماره 23 تی
حضور در زمین را به دست آورد ولی موفق به 
زدن گل یا ارسال پاس گل نشد. رضاییان البته 
پیش از شروع مسابقات دچار یک مصدومیت 
هم شده بود و شاید این موضوع هم روی 
عملکرد او اثر گذاشته باشد. در نهایت 
رضاییان در بازی های آسیایی آن بازیکنی 
که در سپاهان بازی می کند نبود و با انتقاد 

زیادی مواجه شد.
در شرایطی که صادق محرمی مصدوم است و 
میزان مصدومیت او باعث می شود بازی های 
مقدماتی جام جهانی را نیز از دست بدهد 
و رضاییان نیز عملکرد قابل قبولی در قطر 
نداشت، قطعاً امیر قلعه نویی به نفر سوم این 
پست یعنی صالح حردانی می رسد. حردانی 
قبل از اینکه ملی پوشان به قطر بروند هم 
ــی دعوت شد، اما در  ــم مل ــه اردوی تی ــار ب دو ب
نهایت نتوانست مسافر قطر شود و رقبای او 
در لیست قلعه نویی جا گرفتند، رقبایی که به 
دلایل مطرح شده در جام ملت ها جا خالی 
داده اند تا شاید صالح برای مقدماتی جام 
جهانی فرصت دیگری یابد. حالا همه چیز 
به تاش حردانی در لیگ برمی گردد. یامگا 
به دلیل مصدومیت از ناحیه چشم نمی تواند 

نیم فصل دوم برای استقال بازی کند و در 
چنین شرایطی حردانی انتخاب نکو برای 
ــاح راست استقال است. همین فرصت  جن
طایی می تواند جواز او را برای حضور در بین 
ملی پوشان صادر کند. فدراسیون تصمیم 
گرفته قلعه نویی تا 2026 سرمربی تیم ملی 
باشد و این مربی وطنی همچنان به کار خود 
ــدون  ــح ب ادامه می دهد. در همین راستا صال
رقیب می تواند در لیگ بدرخشد تا شاید 
قلعه نویی او را در اردوی تیم ملی دعوت کند.

تیم ملی در مرحله دوم بازی های مقدماتی 
جام جهانی که آبان ماه برگزار شد، دو بازی 
با تیم ملی هنگ کنگ و ازبکستان برگزار 
کرد. شاگردان قلعه نویی در تهران با چهار 
بان  گل تیم هنگ کنگ را در  تاریخ 25 آ
ماه بدرقه کردند، اما در 30 آبان در خاک 
ازبکستان مقابل حریف ازبک خود به تساوی 
2-2 رضایت دادند. تیم ملی در ادامه این 
رقابت ها سومین و چهارمین بازی خود را باید 
دوم و هفتم فروردین ماه 1۴03 برگزار کند.

تیم ملی ابتدا در دوم فروردین ماه میزبان 
ــد در  تیم ترکمنستان است و پنج روز بعد بای
خاک ترکمنستان با این حریف برای دومین بار 
بازی کند و پرونده این مرحله برای شاگردان 
قلعه نویی خرداد ماه بسته می شود. تیم ملی 
یک بار در هنگ کنگ میهمان این تیم است 
)17 خرداد( و یک بار هم در تهران با ازبکستان 

)22 خرداد( بازی  خواهد کرد.
در چنین شرایطی که از دوم فروردین تا 
22 خرداد سال آینده تیم ملی درگیر بازی 
مقدماتی جام جهانی است، این احتمال وجود 
دارد که امیر قلعه نویی دست به تغییراتی زده 
و روی نام یکسری از بازیکنان که در قطر خوب 
نبودند خط قرمز بکشد و در فکر جایگزین 
مناسبی برای آنها باشد. در این شرایط قطعاً 
بازیکنانی مثل صالح حردانی می توانند در 
لیگ برتر بدرخشند و جای خود را در بین 

ملی پوشان محکم کنند.

 

 نتیجه تیم ملی در مسابقات جام ملت های 
آسیا در قطر قطعاً پایان خوبی برای نسل کنونی 
فوتبال ایران محسوب نمی شود؛ نسلی که با این 
بازیکنان چندین بار در جام ملت های آسیا و جام 
جهانی حضور یافت اما هیچ دستاوردی در این 
2 میدان بزرگ نداشت. حالا از نظر کارشناسان، 
تیم ملی نیاز به تغییر نسل اساسی دارد تا 
بازیکنان جدید بیایند و تاریخ دیگری برای فوتبال 

ایران رقم بزنند.
امید نمازی، مربی اسبق تیم ملی در خصوص 
عملکرد تیم ملی در جام ملت ها به »ایران 
ورزشی« می گوید: »عملکرد تیم ملی در 
مسابقات جام ملت ها را می توان مثبت دید 
چرا که تیم توانست تا مرحله نیمه نهایی صعود 
کند و تیم ژاپن را شکست دهد. این درست که ما 
می توانستیم در این مسابقات بهتر از این باشیم 
اما در کل می توان نگاه مثبتی به این عملکرد تیم 
ملی داشت. تیم ملی تا حدی در جام ملت ها بالا 
و پایین داشت اما روی هم رفته عملکرد مثبتی 
داشت و حتی می توانست با یک بازی بهتر مقابل 

قطر به فینال جام ملت ها برسد.«
او صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: 
»در مسابقات این چنینی که کار به مراحل حذفی 
کشیده می شود، تیم های قدرتمند با کوچکترین 
اتفاقات از دور مسابقات کنار می روند. این 
اتفاقات را در تورنمنت های بزرگ می بینیم و 
تیم ها برای مواجه نشدن با این موضوع، باید 
بهترین عملکرد را داشته باشند. گاهی اوقات 
تیم های ضعیف تر تیم های قوی تر را با چالش 
مواجه می کنند که در این تورنمنت اتفاقات 
این چنینی برای تیم های قدرتمند ایران، کره 
جنوبی، عربستان و استرالیا افتاد و این تیم ها 
یکی یکی در مراحل حذفی از دور مسابقات 

کنار رفتند.«

این مربی که پیش از جام جهانی 201۴ دستیار 
کارلوس کی روش بود، می افزاید: »ما بعد از 
بازی خیلی خوبی که مقابل ژاپن انجام دادیم و 
تاکتیک خوبی که کادر فنی مقابل این تیم در نظر 
گرفته بود، در بازی با قطر می توانستیم با روش 
دیگری بازی کنیم و با تعداد پاس های بیشتر 
مالکیت توپ را در اختیار بگیریم و در واقع ما 
می توانستیم کنترل بازی را در اختیار بگیریم و 
پس از آن به فکر ضربه زدن به تیم حریف باشیم 

که البته این اتفاق بنا به دلایلی نیفتاد.«
نمازی بیان می کند: »بازی بعد از گل ایران کمی 
باز شد و تنها کسانی که توانستند از این فضاهای 
باز استفاده کنند، مهاجمان قطر بودند. مهاجمان 
قطر با استفاده از فضاهای باز موجود توانستند 
به تیم ما ضربه بزنند و ما انسجام خطوط مان را 
از دست داده بودیم. با این حال ما می توانستیم 
در آن بازی قطر را شکست دهیم اما کمی 
بدشانس بودیم و عاوه بر این، عملکرد یکی، 
دو بازیکن مان در این بازی خوب نبود و به این 
دلیل نتوانستیم نتیجه مورد نظرمان را مقابل تیم 
میزبان کسب کنیم. من مطمئن بودم در صورت 
شکست قطر و حضور در فینال اردن را شکست 

می دادیم و قهرمان می شدیم.«
او می گوید: »این تیم، تیم باتجربه ای بود چرا که 
حدود 7 الی ۸ سالی است که بازیکنان در کنار هم 
بازی می کنند و بازیکنان آن به تجربیات زیادی 
رسیده اند. این بازیکنان تجربه حضور در 2 دوره 
جام جهانی و 2 دوره جام ملت ها را داشتند به این 
دلیل جام ملت ها فرصت بسیار خوبی بود که 
تیم بتواند از زحمات خودش در طی این سال ها 
استفاده ببرد و با یک قهرمانی کار خود را به پایان 
برساند، متأسفانه این اتفاق نیفتاد و قطعاً کادر 
فنی تیم ملی حالا به فکر جوانگرایی خواهد بود 

تا نسل جدیدی به فوتبال ایران معرفی شود.«
این مربی اسبق تیم ملی صحبت های خود 
را این گونه ادامه می دهد: »فوتبال در آسیا 
رشد خوبی داشته و می بینیم که کشورها 
سرمایه گذاری خوبی برای موفقیت در این 

رشته می کنند و برای فوتبال شان ساختارهای 
بسیار خوبی در نظر می گیرند. همگان دیدند که 
همین قطر چگونه توانست در کوتاه ترین زمان 
هم مسابقات جام جهانی و هم جام ملت ها 
را برگزار کند. عاوه بر تیم های قدرتمند کره 
جنوبی و ژاپن، تیم های درجه 2 و 3 آسیایی مثل 
هنگ کنگ و مالزی سرمایه گذاری زیادی می کنند 

و از این سرمایه گذاری بهره می برند.«
نمازی می افزاید: »ما باید این کار را انجام دهیم و 
به فوتبال پایه نگاه ویژه تری داشته باشیم. خیلی 
از ناکامی های ما به دلیل بی توجهی به تیم های 
پایه است و فقط فوتبال ما براساس استعدادهای 
فردی به نتیجه می رسد، این در صورتی است که 
اگر فوتبال در رده پایه کار شود و به استاندارد 
روز برسد. با این همه بازیکنان بااستعدادی 
که داریم می توانیم قدرت اول آسیا باشیم. با 
تقویت تیم و جوانگرایی می توان به جام جهانی 
بعدی صعود کنیم. تیم ملی باید حمایت شود 
و بهترین امکانات در اختیار این تیم قرار بگیرد. 
اگر این اتفاقات بیفتد مطمئناً می توان امیدوار 
بود که تیم بتواند به دور دوم جام جهانی پیش 

رو صعود کند.«

آماده  باش یکماهه برای صالح

 اسفند؛ ماه سرنوشت حردانی 
برای رسیدن به تیم ملی

انسجام خطوط مان را مقابل قطر از دست دادیم

نمازی: تیم ملی در جام ملت ها 
ناکام نبود
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